
iit- '2u /QQ1-%1L_

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek l.
Smluvní strany

Objednatel: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Sídlo: jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
IČO: 70885371
DIČ: CZ70885371 - není plátce DPH
Zastoupený: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem

Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, vrchním radou
Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1
Číslo účtu: 860988/0710
Telefon:
Fax:
ID DS: dz4aa73
Podatelna:

(dále jen ,,objednatel")

Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:

a

Zhotovitel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:

Tomáš Svoboda
Vlašimská 2398, 256 01 Benešov
74478648

Raiffeisenbank a.s.

Živnostenská oprávnění vystavil: Městský úřad Benešov dne 05. 04. 2007, 29 05 2019

(dále jen ,,zhotovitel")

Stránka 1 z 8



Článek Il.
Podklady pro uzavření smlouvy

1. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána na základě výsledku zadávacího
řízení na veřejnou zakázku s názvem ,,objekt ředitelství ÚO Benešov - servis
EZS".

2. výběrové řízenI týkajIcí se předmětu smlouvy proběhlo v souladu s § 31 ve vazbě na
§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jako veřejná zakázka
malého rozsahu.

3. Všechny objednatelem zadané parametry veřejné zakázky lzadávací podmínkyl jsou
závaznými smluvními podmínkami a jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě
rozporu mezi nabídkou zhotovitele s touto smlouvou, nebo s parametry veřejné
zakázky, jsou pro smluvní strany závazné údaje uvedené ve smlouvě
a parametry veřejné zakázky s výjimkou situace, kdy zhotovitel nabídl kvantitativně,
kvalitativně či výkonnostně lepší podmínky (pro objednatele), než byly uvedeny
v parametrech veřejné zakázky, a objednatel je prokazatelně akceptoval.

Článek Ill.
Všeobecná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn podle platných právních předpisů, kvalifikace a
svých odborných znalostí plnit závazky obsažené v této smlouvě, bude v maximální
míře chránit zájmy objednatele před veškerými ztrátami, škodami a zbytečnými výdaji
a disponuje schopnostmi zajišt'ovat údržbu a opravy Elektronické zabezpečovací
signalizace (dále jen ,,EZS"). Zhotovitel dále prohlašuje, že je odborníkem ve smyslu
(např. § 2950) občanského zákoníku.

2. Smlouva je uzavřena od data 1. 4. 2021 na dobu neurčitou, pokud nebude ukončena
vzájemnou dohodou či řádnou výpovědí.

3. výpovědní lhůta je dva měsíce od 1. dne nás|edujÍcÍho kalendářního měsíce po
doručení výpovědi. výpověď' lze podat pouze písemně.

4. Právo výpovědi, bez výpovědního termínu, z vážných důvodů zůstává nedotčeno.
5. Tato smlouva nahrazuje předchozí ujednání a může být měněna pouze písemnou

formou s podpisy obou stran.

Článek IV.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto servisní smlouvou zavazuje provádět pravidelnou údržbu
bezpečnostního systému a předepsané zkoušky a prohlídky v souladu s platnými
předpisy stanovenými výrobcem instalované technologie. Dále se zhotovitel zavazuje
vést písemnou dokumentaci servisní činnosti v provozní knize.

2. Místo plnění: HZS Středočeského kraje, ředitelství ÚO Benešov, Pod Lihovarem
1816, 256 01 Benešov.

3. Typ systému: EZS - bezpečnostní systém
Konfigurace EZS: ústředna Paradox EVO48, lx GSM komunikátor, lx venkovní
siréna, lx LCD klávesnice, lx zónový expander, lx sběrnicový posilovací zdroj, 23
senzorů

4. Jednou ročně kompletní preventivní inspekční kontrola systému s ověřením
správné funkčnosti kom ponent (ústřed na, ovládací klávesnice, signalizačních
komponenty a detektory, apod.), změřením stavu akumulátorů a baterií, aktualizací
SW vybavení a uživatelských nastavení dle podkladů objednatele.
a) Po provedené kontrole bude vyhotovena inspekční zpráva o zjištěném stavu.
b) Pokud to bude možné, budou případné drobné nedostatky opraveny během

kontroly. Větší nedostatky nebo závady, které není možné okamžitě odstranit,
budou sepsány s návrhem řešení a cenou za jejich odstranění. Budou zaslány
společně s inspekční zprávou a vyřešeny po dohodě obou stran.

c) Prohlídky technického stavu se provádí lokálně diagnostickými SW nástroji a
fyzickým posouzením stavu. Kde to konfigurace systému umožňuje, mohou být
kontroly a změny nastavení provedeny on-line dálkově.

Stránka 2 z 8



5. poskytnutí telefonické a e-mailové technické podpory. V pracovní dny je technická
podpora možná v době od 08:00 do 18:00. Pokud se v tuto dobu není možné dovolat,
stejně tak mimo pracovní dobu v naléhavých případech, objednatel zanechá vzkaz s
požadavkem formou SMS nebo e-mailu a zhotovitel jej zkontaktujte, jak jen to bude
možné.

6. V případě závažné poruchy nebo havárie, která zásadně omezuje nebo zcela
znemožňuje funkčnost systému (např. porucha řídÍcÍ jednotky, ovládací klávesnice
nebo signalizačních modulů) budou zhotovitelem zapůjčeny náhradní komponenty
nutné ke zprovoznění do doby finálni opravy, ne však na dobu delší než 14 dnů.
Podmínky a cena opravy budou odsouhlasena oběma stranami.

7. Provedení uživatelských nastavení a změn systému (tj. aktualizace uživatelských
kódů, telefonních čísel, výměna SIM karty, apod.) dle písemně dodaných podkladů
objednatele. V případě nadměrného nárůstu takových servisních zásahů nad 4 ročně
bude zhotovitel požadovat úhradu.

8. Závazky objednatele jsou:
a) Objednatel nebude provádět zásahy do systému EZS;
b) Objednatel nahlásí případnou poruchu neprodleně zhotoviteli na kontaktní místo

zhotovitele oprávněnou osobou;
c) Objednatel vytvoří pracovníkům zhotovitele bezpečné podmínky pro provádění

řádného servisního zásahu;
d) Objednatel bude provádět pravidelné rrÉsÍčnÍ kontroly EPS vC. zápisu do

Provozní knihy EPS.

7

Článek V.
Cena a platební a fakturační podmínky

1. Objednatel uhradí zhotoviteli čtvrtletní poplatek ve výši: 1.150,- KČ bez DPH. Ročně
činí poplatek 4.600,- Kč bez DPH.

2. Účtování poplatku se provádí čtvrtletně dopředu. Platba se provádí převodem na
základě faktury vystavené zhotovitelem v řádné době splatnosti.

3. Náklady na opravu nebo výměnu opotřebených nebo nefunkčních komponent a
náhradních dílů a ostatního materiálu (např. akumulátory a baterie) po uplynutí
záruční doby nese plně objednatel. Roční poplatek nezahrnuje škody způsobené
vyšší moci jako např. úder blesku, požár nebo zavinění třetí osobou či dalším
subjektem. Tyto náklady jsou hrazeny objednatelem v plném rozsahu.

4. Všechny výše uvedené ceny v tomto článku jsou uvedeny bez DPH v zákonné výši.
5. Cena díla byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami

ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako
maximální a konečná, pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující
veškeré souvÍsejÍcÍ náklady.

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 21 dnů po jeho doručení objednateli.
Připadne-li termín sjednaný pro zaplacení celkové kupní ceny na nebankovní den,
budou smluvní strany považovat za termín sjednaný k výše uvedenému plnění
nejbližší nás|edujÍcĹ pracovni den.

7. Objednatel hradí ceny na základě faktur zhotovitele vystavených a prokazatelně
doručených po řádném, úplném a bezvadném realizování celé objednávky.
Objednatel uhradí cenu na základě faktury, která musí obsahovat všechny náležitosti
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění a příslušných ustanovení občanského zákoníku (§ 435 NOZ) a dále
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu
organizační složky státu nemůže proplácet faktury předložené k proplacení se
splatností od 10. 12. přís|ušného kalendářního roku do uvo|nění rozpočtových
prostředků v následujíchn roce (zpravidla do poloviny března); v tomto případě se
objednatel nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok
z prodlení, ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Zhotovitel bude předkládat
faktury, tak aby jejich splatnost nespadala do výše specifikovaného období.

Stránka 3 z 8



9. Objednatel je oprávněn vrátit v době splatnosti zhotoviteli neúplný, chybný nebo
nesprávný daňový doklad (fakturu) včetně jeho příloh k přepracování. V takovém
případě se lhůta splatnosti vráceného daňového dokladu tímto zruší a nová lhůta
splatnosti začne plynout ode dne doručení opraveného nebo nově vystaveného
daňového dokladu objednateli.

10. Poslední faktura v daném roce bude objednateli doručena nejpozději do 10. 12.
daného kalendářnIho roku.

11. Fakturu (daňový doklad) na zaplacení dohodnuté ceny díla vystaví zhotovitel po
řádném předání a převzetí díla objednatelem a zašle do sídla objednatele, popřípadě
elektronicky ve strukturovaných datových formátech dle usnesení vlády č. 347/2017
nebo ve formátu pdf na e-mailovou adresu: z e-mailové adresy
zhotovitele: nebo do datové schránky objednatele. Faktura (daňový
doklad) je splatná do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů ode dne jejího
prokazatelného doručení objednateli. Fakturační adresa bude sídlo objednatele.

12. Vícepráce, vícenáklady a zálohy objednatel nepřipouští.
13. Zhotovitel je oprávněn navrhnout změnu paušálních cen a hodinových sazeb

v návaznosti na vývoji průměrného ročního indexu spotřebitelských cen
vyhlašovaného Českým statistickým úřadem. Ceny mohou být zvýšeny maximálně o
částku odpovídajÍcÍ inflaci cen dle výše uvedeného indexu za předchozí kalendářní
rok. Úprava cen bude provedena formou dodatku k této smlouvě.

14. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy na úhradu ceny díla nebo jeho části.

Článek VI.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. Zhotovitel odpovídá za porušeni smluvní povinnosti zak|ádajÍcÍ nárok na smluvní
pokutu, i když ji sám nezaviní (princip objektivní odpovědnosti). Povinností zaplatit
smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši a v plném rozsahu
bez ohledu na smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se
nepoužije.

2. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury - daňového dokladu je
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu úroku z prodlení z dlužné
částky. výše úroku z prodlení odpovídá ročně výši reposazby stanovené Českou
národní bankou pro první den ka|endářního po|o|etí, v němž došlo k prodlení, zvýšené
o 8 procentních bodů.

3. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních
povinnosti do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní
závazek, neboť' jejím zaplacením tento závazek nezanikne.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do deseti (10) kalendářních dnů ode
dne jejich uplatnění.

5. Smluvní strany se dohodly, že případnou smluvní pokutu lze výhradně z podnětu
objednatele započíst oproti kupní ceně a tu bez dalšího o výši smluvní pokuty snížit;
dále se smluvní strany dohodly, že ve smyslu § 2048 in fine občanského zákoníku
může být smluvní pokuta po vzájemné dohodě a výhradně z podnětu objednatele
uhrazena rovněž formou jiného plněni než peněžitého (např. věcné plnění, poskytnuti
služby apod.)

Článek VIl.
Záruka

a) Zhotovitel ručí za poškození komponent způsobené jím nebo jeho pracovníky.
b) Náhrady za následné škody vzniklé nefunkčním systémem jako např. výpadek

produkce, ušlý zisk, škody vzniklé loupeží, následné škody na majetku, výdaje za
výjezdy bezpečnostní službou při planém poplachu apod., zhotovitel zásadně
nenese.

Stránka 4 z 8



C) Pokusí-li se objednatel či třetí osoba o odstranění nastalé poruchy bez vědomí a
souhlasu zhotovitele, bude porucha odstraněna na náklady objednatele.

d) Poruchu zjištěnou uživatelem (objednatelem) je nutno neprodleně prokazatelně
nahlásit zhotoviteli.

e) Zhotovitel je po dohodě obou stran oprávněn provádět změny (rozšÍření či
zjednodušeni systému, přerMstěni komponent apod.) nebo dočasně odpojit systém.

6. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo nebo jeho část v době jeho předání
' a převzetí, a dále odpovídá za vady díla zjištěné po celou záruční dobu (záruka za

jakost). Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy je realizován podle podmínek
smlouvy a v záruční době bude předmět smlouvy, jakož i jeho veškeré části
i jednotlivé komponenty, způsobilý k sesmluvněnému a v zadávacích podmínkách
stanovenému účelu, a jinak není-li smlouvou či zadávacími podmínkami stanoven
speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětné dílo a zachová si
sesmluvněné či v zadávacích podmínkách stanovené vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny
speciálně, pak obvyklé vlastnosti.

7. Záruční doba pro záruku za jakost i práva z vadného plnění na provedené dílo,
všechny práce, materiály, části a součásti díla dodané zhotovitelem je 24 měsíců
(s výjimkou záložních napájecích baterií, kde záruka činí 12 měsíců). Po celou dobu
lhůty nese důkazní břemeno zhotovitel.

8. Záruční lhůta začíná běžet okamžikem řádného převzetí dokončeného díla nebo
odstraněním vad a nedodělků.

9. Zhotovitel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub
budou řešeny veškeré reklamace vad. Odstranění vad bude řešeno zhotovitelem v
místě dodání (plnění); pokud nebude možno reklamaci řešit v místě dodání (plnění),
zajistí zhotovitel odstranění vad v jím zvolené provozovně (servisu) na své náklady.

10. V záruční době je zhotovitel povinen odstranit záruční vady, a to nejpozději do 72
hodin po jejich oznámeni objednatelem. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady do
72 hodin od jejich oznámení nebo v termínu dohodnutém s objednatelem, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu na náklady zhotovitele.

11. Veškeré náklady objednatele spojené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky
lvčetně záruky za jakostl jdou plně k tíži zhotovitele. Objednatel je oprávněn nárok
uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění a zhotovitel je povinen jej proplatit
/jednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužijel.

W

Článek VIII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu identifikačních údajů v či. l. této smlouvy o dílo.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém
došlo k zaplaceni poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednImu
zdanitelnému plněni dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými
kontrolnImi orgány.

4. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním
služeb dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k
provádění kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva
financi ČR, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany
třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocni.

5. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole) spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozÍcÍ střet
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

Stránka 5 z 8



7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny díla.

Článek lX.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím'osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě, ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku smlouvy

všechny osoby, které se budou podílet na poskytováni služeb objednateli dle této
smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek X.
Odpovědnost za škodu

1. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě v důsledku porušení smluvních či zákonných
povinností ze strany zhotovitele nebo vad díla škoda na majetku, odpovídá zhotovitel za
škodu v plném rozsahu, a to za každou škodu či za vÍce škod spolu souvisejících.

2. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě v důsledku porušení smluvních či zákonných
povinností ze strany zhotovitele nebo vad díla škoda na zdraví nebo dojde k usmrcení,
odpovídá zhotovitel za škodu v neomezeném rozsahu.

3. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za škodu na zdraví včetně smrti nebo za škodu na
jiné věci, způsobenou vadou díla vzniklou objednateli nebo třetí osobě a je povinen
nahradit škodu v jakékoli výši (finanční limit uvedený v ustanoveni § 2939 odst. 3
občanského zákoníku je tímto ujednáním vyloučen).

4. Zhotovitel se tímto zavazuje uhradit ze svých prostředků veškeré škody, které způsobí
v rámci zhotovování díla, nebo které vzniknou činností jeho poddodavatelů, objednateli,
popř. třetím osobám.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy a výpověď'

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této
smlouvě a dále z důvodů uvedených v zákoně, a to zejména v případě podstatného
porušeni smlouvy. Smluvní strany pokládají za podstatné porušeni smlouvy zejména:
a) zhotovitel je v prodlení s plněním svých závazků o vÍce než 7 dní, nebrání-li tomu

objektivní příčiny (např. nepřízně počasí apod.),
b) prováděné práce jsou i přes opakované upozorněni objednatele prováděny

nekvalitně,
c) dílo není realizováno v souladu s podmínkami této smlouvy,
d) dílo je prováděno poddodavatelem bez písemného souhlasu objednatele,
e) objednatel je v prodlení s úhradou ceny díla déle než 2 měsíce ode dne

splatnosti faktury.
2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže:

Stránka 6 z 8



a) bude rozhodnuto o likvidaci zhotovitele;
b) zhotovitel podá insolvenčnI návrh jako dlužník, insolvenční návrh podaný proti

zhotoviteli bude zamítnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku
zhotovitele nebo bude vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky;

C) zhotovitel bude stíhán anebo odsouzen za trestný čin.
3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na

ustanovení této smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávnění od smlouvy
odstoupit. Účinky každého odstoupení od smlouúy nastávají okamžikem doručeni
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z
prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody z porušení smluvní povinnosti ani
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupeni od
smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů.

5. Objednatel i zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv
s devadesátidenní (90) výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem
následujíckn po doručení výpovědi. v takovém případě je zhotovitel povinen učinit již
jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy.
Objednatel je povinen zhotoviteli vyrovnat provedené práce dokončené ke dni
doručení výpovědi.

Článek XII.
Závěrečná ustanoveni

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l. této smlouvy jsou oprávněny k
poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, prorogují smluvní strany
pro jejich řešeni Okresní soud v Kladně, dle českého práva.

4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

5. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. je-li smlouva podepsána
vlastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž
objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a zhotovitel jeden (l) stejnopis. Je-li smlouva
podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

7. Vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími všeobecně platnými
kogentními českými právními předpisy a normami.

8. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce;
všechny písemnosti, dokumenty, návody, faktury, dodatky, certifikáty apod. budou
výhradně v českém jazyce.

9. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů, a podle NařIzenI Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů)."

10. Zhotovitel bude s údaji týkajichni se díla dle této smlouvy zacházet šetrně, bude o nich
zachovávat mlčenlivost a nebudou jím zneužity ve vlastní prospěch. Zapůjčené podklady
řádně předá zpět objednateli společně s předáním díla.

11. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

Stránka 7 z 8



"'%
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ldále jen ,,zákon č. N
340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem
Č. 340/2015 Sb.

12. Zhotovitel souhlasí s poskytnutím informací týkajících se této smlouvy postupy podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, a bere na vědomi, že originál podepsané smlouvy bude v elektronické podobě
uveřejněn na profilu zadavatele, a to bez časového omezeni.

13. Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční kontroly
provedení kontroly dokladů souvisejÍcÍch s plněním zakázky, a to po dobu danou
právními předpisy k jejich archivaci dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

14. Zhotovitel bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejní objednatel.
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a prohlašuje, že skutečnosti v ní
uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů.

Článek XIII.
Doložka účinnosti smlouvy uveřejněním v registru smluv

Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva obligatornímu uveřejnění ve smyslu
citovaného zákona. Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. smlouva, na niž se vztahuje povinnost
uveřejněni prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.
Plněni před účinnosti smlouvy se striktně zapovídá.

Smlouva byla uveřejněna dne pod číslem
Smlouvu uveřejnil objednatel.

V Ben

Stránka 8 z 8


